会議録

会議の名称 平成26年度 第4回西東京市スポーツ推進審議会

開催日時 平成27年2月18日（水曜日）午後6時から6時30分まで

開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室

出席者

委員：北岡会長、内田委員、姉松委員、飯塚委員、廣川委員、村上委員、岡

田委員、池上委員、林委員、種村委員

事務局：等々力課長、國府方係長、田渕主任、

議題

議題1 西東京市スポーツ振興事業補助金の交付について
   平成26年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果4
議題2 報告
 （1）西東京市ファミリースポーツデー
 （2）その他

会議資料の

名称

資料1 平成26年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果4
資料2 西東京市ファミリースポーツデーチラシ

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

1 会長挨拶

2 議題
議題1 西東京市スポーツ振興事業補助金の交付について
 平成26年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果4

○事務局：
 資料1に基づき説明。

○会長：
 ご質問ありますか。

○委員：
 参加者と補助対象者との差の2名は、何ですか？

○事務局：
 2名については、東京都の補助金を受けているためです。

○委員：
成績はどうだったのですか。

○事務局：
 東京都の大会で優勝し、全国大会では、予選Ｂブロック2位で決勝トーナメントには進め

ませんでした。

○委員：
 金額にばらつきがあるのは、なぜですか。

○事務局：
提出されている領収書に、ばらつきがあるからです。

○委員：
都大会の参加人数はどれくらいですか。

○事務局：
補助対象大会の選考大会のため資料はありません。

○委員：
記念大会とありますがその意味は何ですか。毎年実施している大会ですか。

○事務局：
毎年実施している大会です。今回は節目の30回の記念大会になります。
（その他、質疑なし）

○会長：
補助金をお認めいただいてよろしいでしょうか。
 （委員異議なし）

議題 2 報告
ア 西東京市ファミリースポーツデー
○事務局：
 資料 2に基づき説明。

○会長：
 ご質問ありますか。

○委員：
 事業の周知方法は。

○事務局：
周知方法は、市報、ホームページ、体育館等で周知・募集しました。

○委員：
オリンピアンが参加いただいている所の参加者が少なく感じたのでお尋ねしました。

○事務局：
今後、周知方法を工夫していきたいです。
今の段階でこのようなイベントを考えていますか。

○事務局：
現時点では特にありません。

イ その他
○会長：
 次回の予定は。

○事務局：
3月は、スポーツ振興事業補助金の申請があった場合開催します。申請がない場合は、4月

開催の予定です。